
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 
 

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale conferimento, e liquidazione  ai sensi degli 
artt. 32 comma 2 secondo periodo e 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii. della ditta B-SIDE COMMUNICATION SRL (P.I. IT02414280343). 

 
                     CIG: Z402B32021 

 

 

   Area Comunicazione e Servizio Organizzativo 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore  e 

Responsabile 

Procedimento 

Dott. Cristiano Calledda  

Responsabile 

Funzioni 
    Dott. Luca Deiana 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Utente
Font monospazio
46               13  03  2020



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la riforma del 

sistema sanitario regionale; 

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i compiti e gli Organi di 

governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di conclusione 

dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 

regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio dell’Azienda 

Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione definitiva; 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del Direttore 

Amministrativo e n.  291 del 31.12.2019 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con deliberazione n. 57 del 

08.03.2019; 

DATO ATTO che con delibera n. 47 del 27.02.2019, il Dirigente proponente è assegnato all’Area 

Area Comunicazione e Servizio Organizzativo, in qualità di responsabile; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO CHE:  

• che questa Azienda nella prospettiva di veicolare importanti comunicazioni relative 

all’attività istituzionale aziendale ritiene opportuno prenotare la pubblicazione di una 

pagina informativa nel settimanale Scenari allegato al Sole 24 Ore, dal titolo GUIDA 

SANITA’, sulla base della conforme proposta da parte di B-Side Comunication srl ; 

• In data 31/11/2019 è stato sottoscritto il contratto con B-Side Communication P.I. 

02414280343 per la pubblicazione ne ”il Sole 24 Ore” -SCENARI – “Guida Sanità”; 

• Che nella suindicata deliberazione si è provveduto a nominare Responsabile Unico del 

Procedimento per la presente procedura il Dott. Cristiano Calledda; 

• In data 16/12/2019 è stata effettuata la pubblicazione su "Il Sole 24 Ore" Scenari Nazionale - 

Speciale Guida Sanità.  

FATTO PRESENTE che tale pubblicazione è coerente con l’esigenza, sancita della legge 150/2000, di 

rendere trasparente ed efficace l’azione amministrativa anche mediante le sopra citate attività di 

informazione e comunicazione istituzionale; 

CONSIDERATO che a fronte della suddetta pubblicazione si rende necessario assumere l’impegno 

al pagamento del relativo corrispettivo che è determinato in complessivi €. 5.490,00, comprensivi 

dell’IVA al 22%, pari a €. 990,00; 

DATO ATTO che il pagamento della prestazione è successivo alla pubblicazione della “pagina”, 

sulla base di presentazione di regolare fattura; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 



     
 

Pagina  3 di 4   

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per le 

proprie specifiche competenze ai sensi del D.Lgs. 502/1992 

    

VISTE le fatture emesse dal fornitore B-Side Communication : 

• n. 868/2019 del 12/12/2019 - € 4.500,00 netto IVA (€ 5.490,00 IVA inclusa); 

INDIVIDUATE nella persona di Dott. Cristiano Calledda le capacità e le competenze per lo 

svolgimento dell’incarico di responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

PRESO ATTO della dichiarazione di regolare esecuzione del servizio di che trattasi, in atti, in relazione 

al mese di gennaio 2020; 

VERIFICATA la regolarità del DURC on line rilasciato dallo sportello unico previdenziale;  

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per i motivi esposti in premessa  

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

• di autorizzare a contrarre e contestualmente affidare, ai sensi degli artt. 32 comma 2 

secondo periodo e 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. , la pubblicazione In 

data 16/12/2019 su "Il Sole 24 Ore" Scenari Nazionale - Speciale Guida Sanità alla ditta B-

SIDE COMMUNICATION SRL (P.I. IT02414280343),  per un importo pari a € 4.500,00 oltre l’IVA 

nella misura del 22% e per un importo totale di € 5.490,00;  

• di liquidare le fatture emesse dal fornitore B-Side Communication : 

- n. 868/2019 del 12/12/2019 - € 4.500,00 netto IVA (€ 5.490,00 IVA inclusa); 

• di dare atto, altresì, che il complessivo onere, derivante dal presente provvedimento, è 

quantificato in € 5.490,00 (di cui € 450,00 per IVA al 22%) ed imputato al bilancio 

dell’esercizio anno  2019, come di seguito indicato: 

Anno 2019 

Ufficio autorizzativo UA_AG Affari Generali 

Macro 

Autorizzazione/SUB 
1/19  Macro autorizzazione Affari Generali 

Conto A514030201  Costi per pubblicità, promozioni e inserzioni  

Centro di Costo DA0199  Costi comuni direzione strategica aziendale  

Importo IVA inclusa € 5.490,00 

 

• di demandare all’Area Comunicazione e Sviluppo Organizzativo la liquidazione delle spese 

che derivano dal presente atto;  

• di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia.  

 

 

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                             (Dr. Marcello Acciaro) 



     
 

Pagina  4 di 4   

     

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

(Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dr. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
il Direttore Generale f.f.

Utente
Font monospazio
13 03  2020     28  03  2020


		2020-03-10T14:06:52+0100
	CALLEDDA CRISTIANO


		2020-03-11T11:15:30+0100
	DEIANA LUCA


		2020-03-13T09:21:12+0000
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2020-03-13T10:23:56+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2020-03-13T10:37:36+0100
	SANNA MARIANNA




